ערר (מרכז) 1023-03-18 יעקבי יוניברסל ייזום והשקעות בע"מ נ' הוועדה המקומית לתכנון ובנייה פתח תקווה

ועדת ערר מחוזית לתכנון ובנייה מחוז מרכז בפני כבוד היו"ר יריב אבן חיים. ניתן ביום 28 ליוני 2018.

ועדת הערר נדרשה לשאלה, מה היקף שיקול דעתה של הוועדה המקומית, אם בכלל, לסרב להקלה המבוקשת לפי סעיף 147(ח) לחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").

ועדת הערר פסקה, כי יש עיגון לשוני ברור בלשון החוק לכך, שככל שמתקיימים כול התנאים האמורים בסעיף 147(ח) לחוק מדובר בסמכות חובה שהוקנתה לוועדות המקומיות.

ההוראות של סעיף 147(ח)(4) לחוק קובעות כי ועדה מקומית תיתן הקלה לתוספת דירות בשיעור של 10%, וזאת אף במקרים שנקבע בתכנית החלה שמדובר בסטייה ניכרת.

עמנ (מרכז) 6524-12-16 הוועדה המקומית לתכנון ובנייה רעננה נ' חברת הריבוע הכחול נדל"ן בע"מ

בית המשפט המחוזי מרכז לוד בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים בפני כב' השופטת זהבה בוסתן. ניתן ביום 22 ליולי 2018.

בית המשפט המחוזי נדרש לשאלה האם פרסום הקלה מנספח בינוי מנחה לפי סעיף 149 לחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה"), מקימה חבות בהיטל השבחה בהתאם לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה.

בית המשפט המחוזי פסק כי גם כאשר מופיע פרסום בדבר סטייה מנספח בינוי מנחה אין המדובר בפרסום הקלה. הפסיקה המקובלת היא שסטייה מהוראות מנחות בתכנית, ובכולל זה מנספח בינוי מנחה אינה מחייבת פרסום כולל, וככול שמתבקש פרסום אין המדובר בפרסום הקלה.

בית המשפט המחוזי הדגיש, כי תחנות תדלוק אינן כבניינים אחרים ולא בכדי אושרה בקשר להקמתן תכנית מתאר ארציות מיוחדת (תמ"א 18). ניתן להקים תחנות תדלוק אך ורק במקרקעין שהוקצו ויועדו למטרה זו. בנוסף גם הוראות חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965, מלמדות כי תחנת תדלוק אינה נכוללת במונח "צורכי ציבור" (ו"מבנה ציבורי" הוא בבחינת צרכי ציבור) והוא סוג בניין העומד בפני עצמו.

ועדה מקומית רשאית לקבוע תנאים להיתר שלא הופיעו בתיק המידע ככול שהבקשה כוללת הקלות משמעותיות

ערר (דרום) 1045/18 עמ"מ אברהם חברה לבנייה בע"מ נ' הודעה המקומית לתכנון ובנייה אילת

במקרים מסוג זה, כאשר קיימת חלוקה מוסדרת של החלקה בין בעלים שונים וכאשר חלוקה זו רשומה בלשכת רישום המקרקעין, אין הצדקה לחייב בעל זכויות לשלם היטל השבחה, רק מהטעם כי חברו לחלקה, בעל זכות מוגדרת אחרת בה, זכה להתעשרות בגין אותה תכנית.

ועדת הערר הוסיפה וקבעה כי התיבה "מגרש" מוגדרת בחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 כ"יחידית קרקע שנקבעה [...] בתשריט חלוקה או איחוד, אף אם טרם נרשמה כחלקה בפנקסי רישום המקרקעין [...]". משאלו הם פני הדברים, ועדת הערר פסקה, כי במסגרת שומת היטל השבחה לא ניתן לא ניתן להתעלם מהחלוקה של הזכויות במגרש.

בעת השבת היטל השבחה בגין היתר שלא מומש, על הוועדה המקומית לשלם ריבית לפי חוק הצמדת ריבית החל מהמועד שבו פקע ההיתר בפועל

ערר (מרכז) 8001-01-18 עמית לשם נ' הוועדה המקומית לתכנון ובנייה דרום השרון

ועדת ערר מחוז לתכנון ובנייה פיצויים והיטלי השבחה מחוז מרכז בפני כבוד היו"ר עו"ד רונית אלפר. ניתן ביום 17 ליוני 2018.

ועדת הערר נדרשה לשאלה האם בעת השבת היטל השבחה בגין היתר שלא מומש על הוועדה המקומית לשלם ריבית לפי חוק הצמדת ריבית החל מהמועד שבו פקע ההיתר בפועל.

ועדת הערר קבעה כי עילת ההשבה קמה במועד שבו הובהר כי לא חלה עוד התעשרות המצדיקה את תשלום ההיטל וכן כי השבת סכום ההיטל יהיה בתוספת הפרשי הצמדה וריבית לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961.

ועדת הערר הדגישה כי הרציונל לכך הוא כי עם פקיעתו בפועל של היתר הבנייה, לא חלה עוד התעשרות מצד העורר ועל כן נשמטה גם זכותה של הוועדה המקומית להמשיך ולהחזיק בידיה את כספי ההיטל ששולמו בגין היתר בנייה ועל הוועדה המקומית להשיבם בהתאם לערכם הריאלי במועד ההשבה ובצירוף ה"פירות" שיכול היה העורר להפיק מהם לו היו כספים אלו בידיו.